1
PAGE
5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2023 № 814
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Окуловском муниципальном районе

на 2019-2025 годы»
В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 №158 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165, от 21.02.2023 № 172, от 24.03.2023 № 182, от 11.04.2023 № 184),  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 ( в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 №1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Окуловском муниципальном районе на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.06.2019 № 810 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района  от 30.12.2019 № 1880, от 19.01.2021 № 23, от 14.05.2021 № 668, от 15.03.2022 № 320, от 08.06.2022 № 1057, от 20.02.2023 №230) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7  паспорта Программы в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	од
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	715,7
	15080,50354
	9416,712
	0
	0
	25212,91554

	2020
	804,5
	28213,90244
	9078,36
	0
	0
	38096,76244

	2021
	880,2
	42087,5
	15646,88
	0
	0
	58614,58

	2022
	900,0
	74958,56016
	16361,26651
	0
	0
	92219,82667

	2023
	1035,5
	38341,4
	26492,60274
	0
	0
	65869,50274

	2024
	1082,1
	15465,1
	10269,377
	0
	0
	26816,577

	2025
	1120,2
	15429,8
	11755,732

	28305,732

	Всего:
	6538,2
	229576,76614
	99020,93025
	0
	 0
	335135,89639»

1.2. Изложить раздел V. «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«V. Мероприятия муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами в Окуловском муниципальном районе на 2019-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Обеспечение исполнения долговых обязательств Окуловского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом  Окуловского муниципального района»
	комитет
	2019-2025
	1.1.1 - 1.1.15.
	областной бюджет
	77,10354
	67,50244
	32,4
	382,912
	20,6
	20,6
	20,6

	бюджет муниципального района
	973,712
	9038,36
	8277,28
	7268,14749
	8199,51274
	10229,377
	11715,732

	Задача 2. Организация планирования бюджета муниципального  района

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района»
	комитет
	2019-2025
	1.2.1 - 1.2.2.
	областной бюджет

бюджет муниципального района
	14967,4

190,0
	28102,8

0
	42019,1

7329,6
	74557,64816

9048,11902

	38320,8
18253,09

	15444,5

0

	15409,2

0

	федеральный бюджет
	715,7
	804,5
	880,2
	900,00
	1035,5
	1082,1
	1120,2

	Задача 3. Организация исполнения бюджета муниципального района и составление отчетности

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района»
	комитет
	2019-2025
	1.3.1 - 1.3.11.
	областной бюджет
	36,0
	43,6
	36,0
	18,0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	53,0
	40,0
	40,0
	45,0
	40,0
	40,0
	40,0»

1.3. В подпрограмме «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района» муниципальной программы (далее- подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) муниципальной программы в следующей  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения

	внебюджет

ные средства

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	715,7
	14967,4
	190
	0
	0
	15873,1

	2020
	804,5
	28102,8
	0
	0
	0
	28907,3

	2021
	880,2
	42019,1
	7329,6
	0
	0
	50228,9

	2022
	900,0
	74557,64816
	9048,11902
	0
	0
	84505,76718

	2023
	1035,5
	38320,8
	18253,09
	0
	0
	57609,39

	2024
	1082,1
	15444,5
	0
	0
	0
	16526,6

	2025
	1120,2
	15409,2
	0
	0
	0
	16529,4

	Всего:
	6538,2
	228821,44816
	34820,80902
	0
	0
	270180,45718»

1.3.2 Изложить раздел  «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района» муниципальной программы в следующей редакции:

	«Мероприятия подпрограммы

	«Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограм

мы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Окуловского муниципального района

	1.1.
	Расчет объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	комитет
	2019-2025 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предоставление дотаций  бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2019-2025 годы
	1.1
	областной  бюджет
	14515,4
	27632
	18630,8
	19104,7
	19402,9
	14926,6
	14891,3

	2.
	Задача 2. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Окуловского муниципального района

	2.1.
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	комитет
	2019-2025 годы
	2.1
	федеральный

бюджет
	715,7
	804,5
	880,2
	900,0
	1035,5
	1082,1
	1120,2

	2.2.
	Предоставление субвенций бюджетам поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные  полномочия

	областной бюджет
	452,0
	470,8
	470,8
	493,6
	517,9
	517,9
	517,9

	2.3.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	комитет
	2019-2025 годы
	2.1
	бюджет муниципального района
областной бюджет
	190,0

0
	0

0
	7329,6

22917,5
	9048,11902
54959,34816
	18253,09
18400,0
	0

0
	0

0

	2.3.1.
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджету Угловского городского поселения на финансирование затрат по разработке межевых планов  для объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение Новгородской области
	комитет
	2019 год
	2.1
	бюджет муниципального района
	190,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.2
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехстороннего Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.04.2019 №01-46/100, заключенного между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и обществом с ограниченной ответственностью «СПЛАТ ГЛОБАЛ» 1
	комитет
	2021-2022 год
	2.1
	областной бюджет
	0
	0
	22917,5
	0
	0
	0
	0

	2.3.3.
.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов2
	комитет

	2021-2022 год

	2.1

	бюджет муниципального района

	0

	0

	3329,6

	3180,

293

	0

	0

	0

	2.3.4.

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений на частичное финансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями3
	комитет

	2021-2022 год

	2.1

	бюджет муниципального района

	0

	0

	4000,0

	0

	0

	0

	0

	2.3.5.
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений, для финансирования расходных обязательств бюджетов поселений, возникающих при выполнении работ по ремонту помещений, занимаемых участковыми пунктами полиции 4
	комитет

	2022 год

	2.1.
	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	291,5
	0

	0

	0

	2.3.6.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехсторонних Соглашений о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области», заключенных между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и группой компаний "СПЛАТ"5
	комитет

	2022-2023 годы

	2.1.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	54222,1
	18400,0

	0
	0

	2.3.7.
	Финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов
	комитет

	2022 год

	2.1.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	737,24816
	0
	0
	0

	2.3.8.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на погашение задолженности по решениям арбитражного суда6
	комитет

	2022-2023 годы

	2.1.
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	5576,32602
	7523,09
	0
	0

	2.3.9.
	 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение требований в сфере предупреждения  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов7
	комитет
	2023 год
	2.1.
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	10000,0
	0
	0

	2.3.10.
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников8
	комитет
	2023 год
	2.1.
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	730,0
	0
	0

	 итого

	15873,1
	28907,3
	50228,9
	84505,76718
	57609,39
	16526,6
	16259,4

1 – Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехстороннего Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.04.2019 №01-46/100. заключенного между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и обществом с ограниченной ответственностью «СПЛАТ ГЛОБАЛ» утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от  22. 04.2021 №49
2 – Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов утвержден решением Думы Окуловского муниципального района 26. 08.2021 №68

3– Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, на финансовое обеспечение первоочередных расходов, за счет собственных доходов бюджета муниципального района утвержден решением Думы Окуловского муниципального района 28. 10.2021 №77»

4– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений, для финансирования расходных обязательств бюджетов поселений, возникающих при выполнении работ по ремонту помещений, занимаемых участковыми пунктами полиции утвержден решением Думы Окуловского муниципального района 17.03.2022 №111

5– Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехсторонних Соглашениий о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район Новгородской области»,  заключенных между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и группой компаний «СПЛАТ» утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 22.04.2021

6– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на погашение задолженности по решениям арбитражного суда, утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 22.09.2022 №144

7– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений на исполнение требований в сфере предупреждения  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов, утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 21.02.2023 № 174

8– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений на повышение эффективности работы народных дружинников, утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 21.02.2023 № 173

                                                                                        14

2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района     М.О. Петрова